2018 年度报告   公告编号：2019-【001】

 107

（4）期末其他应付款大额明细如下：

单位名称 金额 欠款时间 经济内容
账龄超过一年未偿

还或结转的原因

张锦海 1,439,854.21 1 年以内 往来款

合  计 1,439,854.21

（十八）长期借款

1、长期借款分类

项目 期末数 期初数

抵押借款 3,000,000.00 4,000,000.00

合计 3,000,000.00 4,000,000.00

2、期末长期借款明细如下

贷款单位
借款

起始日

借款

终止日
币种

利率

（%）

期末数

外币

金额
本币金额

中国银行惠州

科技园支行 2017-11-23 2020-11-23 人民币 6.8875%  3,000,000.00

注：为了担保上述长期借款合同的履行，张锦海、郑敦邓分别与中国银行签订了连带

责任保证合同；其中张锦海、郑敦邓、张锦海配偶罗月锦还以自有房产设定了抵押担保。

（十九）股本

 期初数

本次变动增减（+、-）

期末数
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 30,000,000.00   30,000,000.00

（二十）资本公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 382,634.21   382,634.21

合   计 382,634.21   382,634.21

惠州市东阳智能技术股份有限公司

2018 年度报告   公告编号：2019-【001】

 108

（二十一）盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 170,758.39   170,758.39

合计 170,758.39   170,758.39

（二十二）未分配利润

项   目 金   额

调整前上年末未分配利润   1,536,825.46

调整年初未分配利润合计数（调增+，调

减-）

调整后年初未分配利润   1,536,825.46

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -7,619,252.54

减：提取法定盈余公积

   提取任意盈余公积

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -6,082,427.08

（二十三）营业收入及营业成本

  1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项  目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 28,763,218.08 40,544,714.22

2、其他业务收入

合   计 28,763,218.08 40,544,714.22

二、营业成本

1、主营业务成本 24,991,456.93 28,584,844.81

2、其他业务成本

合   计 24,991,456.93 28,584,844.81

惠州市东阳智能技术股份有限公司

2018 年度报告   公告编号：2019-【001】

 109

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项   目
2018年度

收  入 成  本 毛  利

一、主营业务

无人机及其配件 28,763,218.08 24,991,456.93 3,771,761.15

合   计 28,763,218.08 24,991,456.93 3,771,761.15

项   目
2017年度

收  入 成  本 毛  利

一、主营业务

无人机及其配件   40,544,714.22   28,584,844.81   11,959,869.41

合   计 40,544,714.22 28,584,844.81 11,959,869.41

（二十四）税金及附加

项   目 本期数 上期数

城市维护建设税 237,301.32 170,309.05

教育费附加 101,700.58 72,452.37

地方教育费附加 67,800.39 49,196.93

印花税  5,000.00

环境保护税 1,929.44

合   计 408,731.73 296,958.35

（二十五）销售费用

项   目 本期数 上期数

运费   902,508.79  759,662.01

人工费用   831,010.02  1,062,001.28

业务招待费   258,740.40  118,907.64

业务宣传费   99,705.47  359,997.00

折旧   13,299.96  13,299.96

租赁费   43,200.00  30,197.13

其他   863,871.83  185,984.99

合   计 3,012,336.47 2,530,050.01

惠州市东阳智能技术股份有限公司

2018 年度报告   公告编号：2019-【001】